1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 36 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 31 DE JULHO DE 2017

___________________________________________________

_________________________________________________________________________

DECRETO Nº 019/2017, de 31 de julho de 2017.

“EXONERA SERVIDOR ADMITIDO
EM CARGO DE COMISSÃO. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei
Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o(a) Servidor(a) VALDEMIR SOUSA DA
SILVA, que exercia o Cargo de Comissão de MEMBRO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL, lotado(a)
no(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NEWTON BELLO/MA, em 31 de julho de 2017.

ROBERTO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO

Aviso de Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para Alimentação Escolar
2017 com dispensa de licitação, Lei Federal Nº 11.947/09,
Resolução CD/FNDE Nº 26/13, Alterada Pela Resolução FNDE
Nº 04/15/CD/FNDE/MEC. A Prefeitura Municipal de Governador
Newton Bello, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.
Nezinho Brandão, S/N, BR-316, Centro, inscrita no CNPJ sob o
nº 01.615.124/0001-44, neste ato representada pela Secretária
de Educação, no uso de prorrogativas legais e considerando o
disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 Resolução/CD/FNDE nº
26/2013, através da Secretaria Municipal de Educação vem
realizar a Chamada Pública para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Familiar, durante o ano de 2017. Os
Grupos Formais / Informais deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda no dia 21/08/2017 às
10h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizado na Av. Nezinho Brandão, S/N, BR-316, Centro, neste
Município. 1. OBJETO: O objeto da presente Chamado Público é
a de aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 36 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 31 DE JULHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017-CCL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 069/2017, torna
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço,
do tipo Menor Preço global, objetivando Execução de obras para
construção de ponte no Município de Governador Newton  Bello
- Ma., na forma da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993. O
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às
10h30min do dia 15 de agosto de 2017, na Sala de Licitações da
CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello, Avenida Nezinho Brandão, BR 316,
s/n neste Município. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação
de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min a partir do dia 28 de
julho de 2017. Esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário
de expediente. No ato de recebimento do edital, o licitante deverá
trazer um CD-ROM ou Pen Drive onde serão gravados o edital e
seus Anexos.

Marcia Regina de Sousa Lins
Presidente da CPL

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 040/2017, processo nº 060/2017, cujo
objeto trata da Aquisição de materiais elétricos e ferramentas
para Município de Governador Newton Bello – Ma. O recebimento
e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em
Sessão Pública a ser realizada às 10h30min do dia 10 de agosto
de 2017, na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello – Ma, Avenida
Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus
anexos encontram se à disposição dos interessados no mesmo
endereço e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às
12h:00min a partir do dia 28 de julho de 2017 . Esclarecimentos
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente
de Licitação, em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 041/2017, processo nº 064/2017, cujo

objeto trata da Aquisição de gás de cozinha para Município de
Governador Newton Bello – Ma. O recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão
Pública a ser realizada às 15h30min do dia 10 de agosto de 2017,
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura
Municipal de Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min
a partir do dia 28 de julho de 2017 . Esclarecimentos adicionais
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação,
em horário de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

_________________________________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br